

DONOSTIAKO TRANBIA KONPAINIA, SAUn ONDOKO LAN POLTSA HAUEK SORTZEKO DEIALDIA ETA HAUTAKETA PROZESUA:

- **BALIO ANITZEKO GIDARI-KOBRATZAILEA**
- **GARBIKETA-ERREGAI DEPOSITUAK BETETZEA**

- **ELKARRIZKETA ETA ANALISI PERTSONALA - FASEAREN BEHIN-BETIKO EMAITZA**
- **MERITUEN BALORAZIOAREN BEHIN-BETIKO EMAITZA**
- **EUSKARA MAILA EGIAZTATZEKO PROBAREN BEHIN-BETIKO EMAITZA**
- **AZKEN KALIFIKAZIOA**

Alegazioak aurkezteko epea bukatu ondoren, Hautaketa Batzordeak,

ERABAKI DU

Lehenengo.- Balio Anitzeko Gidari-Kobratzailearen Lan Poltsa osatzeko hautaketa prozesuarekin loturik ondoko behin betiko emaitza hauek ematen dira argitara (Kanpo Deialdia eta Barne Sustapena):

- **Elkarrizketa eta Analisi Pertsonala Fasea (1. ERANSKINA).** Deialdiaren Oinarriek adierazten duten bezala, Fase honetan gutxienez 12 puntu lortu beharko dira gehienez lortu ahal izango diren 20 puntuak oinarri hartuta.
- **Merituen balorazioa (2. ERANSKINA).**
- **Euskara maila egiaztatzeko proba (3. ERANSKINA).**

Onartuak izateko eskaeran emandako posta elektronikoaren bidez jarriko gara interesatuekin harremanetan alegazioari erantzuna emanez.

Bigarren.- Balio Anitzeko Gidari-Kobratzailearen Lan Poltsa osatzeko Deialdian onar daitezkeen hautagaien azken kalifikazioa ematen da argitara (Kanpo Deialdia eta Barne Sustapena). Hautaketa prozesuak dituen Fase bakoitzean lortutako kalifikazio partzialen batura da azken kalifikazio hori, Merituen Balorazioa barne (4. ERANSKINA).

Kanpo Deialdiaren kasuan, hautagai bakoitza azkenean zein taldetan geldituko den adierazten da, hautaketa prozesuan egiaztatutako Euskara mailaren arabera, eta talde bakoitzerako aurreikusitako gehieneko kupoaren ehunekoak aplikatu ondoren, deialdiaren lehen oinarriaren arabera, hauxe da:

- Kideen % 45 gehienez 1. HE (edo baliokidea) baino maila handiagoa duen Talderako. Kasu honetan, 23 hautagai gehienez.
- Kideen % 20 gehienez 1. HE (edo baliokidea) duen Talderako. Kasu honetan, 10 hautagai gehienez.
- Gainerakoak Euskara maila egiaztatu ez dutenen Talderako. Kasu honetan, 17 hautagai.

Lehen Oinarriaren arabera, talde bakoitzeko kupoak aplikatzeko ondorioetarako, hautaketa prozesua gainditu izanik, guztizko puntuazio handiena duten hautagaiak hartuko dira kontuan (1. Fasetik 4.era, gehi Merituen balorazioa).

Ordena horri jarraiki, Talde bakoitzeko kupoak gainditzen duten hautagaiak hurrengo Taldera pasako dira (Euskara maila handiena duen Taldeetik maila txikiena dutenetara betiere).

Hirugarren.- Lan Poltsan sartzeari, osatzeari eta kudeatzeari buruzko informazioa. Gogora ekartzen da Balio Anitzeko Gidari-Kobratzailearen Lan Poltsa osatzeko Deialdiko hamaikagarren oinarrian adierazitakoa (Kanpo Deialdia):

Hautaketa Prozesuak amaitutakoan, Hautaketa Batzordeak www.dbus.eus webgunean eta Donostiako Tranbia Konpainiaren iragarki taulan argitaratuko du Lan Poltsa bakoitzean onar daitezkeen hautagaien zerrenda.

Balio anitzeko Gidari-Kobratzailearen Lan Poltsaren kasuan, hautagai bakoitza azkenean zein taldeetan geldituko den adieraziko da halaber, hautaketa prozesuan egiaztatutako Euskara mailaren arabera, eta talde bakoitzerako aurreikusitako gehieneko kupoaren ehunekoak aplikatu ondoren, Deialdiaren lehen Oinarriari jarraiki.

Hautagai bakoitzaren azken kalifikazioa, Hautaketa Prozesuaren fase bakoitzean eta Merituen Balorazioan lortutako kalifikazio partzialen batura izango da. Azken kalifikazio horrek zehaztuko du zein den prozesua gainditu dutenen behin betiko puntuazio ordena Poltsa bakoitzean eta, Balio anitzeko Gidaria-Kobratzailea Lan Poltsaren kasuan, egiaztatutako euskara mailaren arabera osatutako taldeetan.

Lan Poltsa bakoitzerako onar daitezkeen hautagaiek osasun azterketa egin beharko dute, eta azterketa hori derrigorrezkoa eta baztertzalea izango da. Bete nahi duten lanpostuaren berezko egitekoak behar bezala betetzea eragotziko lukeen gaixotasun edo akats fisikorik ez dutela egiaztatu beharko dute, bigarren oinarrian adierazten den moduan. Hautagai bakoitzari honako proba hauek egingo zaizkio, besteak beste: odol eta gernu analisiak, bihotzeko eta biriketako miaketa (ECG), sabelaren miaketa, bizkarrezurraren miaketa, miaketa neurologikoa, ikusmenaren kontrola, entzumenaren miaketa eta anamnesia.

Hala ere, DTKk bere esku du beste proba gehigarri batzuk eskatzeko edo egiteko aukera.

Balio anitzeko Gidari-Kobratzailearen Lan Poltsaren kasuan, nolana ere, osasun azterketa gainditzeko, hautagaiek ez dute II. Eranskinean –“Osasun azterketetako eskusioen koadro medikoa” jasotako gaixotasun edo urritasun bakar bat ere izan behar.

Azkeneko osasun azterketa gainditzen duten hautagaiak Balio anitzeko Gidari-Kobratzailea edo/eta Garbiketa-Erregai deposituak betetzea Lan Poltsan sartuko dira. Horrenbestez, **lanpostu hori betetzeko eskubidea izango dute, langile behar ez iraunkorrak, premiazkoak eta geroraezinak daudenean, baldin eta salbuespenezko kasuak badira, eta behin-behineko kontratuak eginda betiere.** Hori guztia, plazaren izaeragatik eta betiere horretarako lege estaldurarik baldin badago, izaera mugagabeko lanpostuak betetzeko izan daitekeenean salbu.

Balio anitzeko Gidari-Kobratzailea poltsaren kudeaketa honako honen arabera egingo da:

Poltsan gehienez ere egongo diren 100 pertsonak (fase desberdinetan puntuazioan berdinketa gertatuz gero handituta, seigarren oinarrian aurreikusi bezala) egiaztatutako euskara mailaren arabera banatuko dira, lehen oinarrian adierazitakoaren arabera.

Deialdi bakoitzean zehaztuko da guztira zenbat hautagai hasiko diren lanean. Guztira zenbat lagun izango diren kontuan harturik, % 45 Hizkuntzen Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren araberako 1. HE edo baliokidea baino maila handiagoa dutenen taldetik deituko dira. % 20 Hizkuntzen Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren araberako 1. HE edo baliokidea dutenen taldetik deituko dira, eta % 35 maila egiaztatu gabe dutenen taldetik.

Talde bakoitzari egin beharreko deien ondorioetarako, izandako azken kalifikazioan (Merituen Balorazioa barne) oinarriturik hautagai bakoitzak lortu duen lekua hartuko da kontuan, eta horrexek erabakiko du bakoitzaren lehentasuna Taldearen barnean. Horren harira, honako alderdi hauek hartuko dira aintzat:

- 1. HE (edo baliokidea) baino maila handiagoa dutenen Taldean sartutako hautagaiak Euskara maila txikiagoa egiaztatu dutenen hurrengo bi Taldeetan ere egon daitezke, eta haien azken kalifikazioa izango da talde bakoitzean izango duten lehentasuna erabakiko duena.
- 1. HE (edo baliokidea) dutenen Taldean sartutako hautagaiak Euskara maila txikiagoa egiaztatu dutenen hurrengo Taldean ere egon daitezke, eta haien azken kalifikazioa izango da talde bakoitzean izango duten lehentasuna erabakiko duena.
- Euskara maila egiaztatu ez dutenen Taldean sartutako hautagaiak Talde horretan bakarrik egon ahal izango dira, eta haien azken kalifikazioa izango da talde horretan izango duten lehentasuna erabakiko duena.

Aurrekoan oinarriturik, hautagai bakoitzak dagoen Taldean edo, hala behar badu, egon daitekeen taldean edo taldeetan duen leku hoberenaren arabera kudeatuko dira deiak.

Horrenbestez, ondorioztatzen denez 1. HE baino Euskara maila handiagoko Taldean edo 1 HE mailako (edo baliokidea) Taldean dagoen hautagaia ondo asko sar litekeela Euskara maila txikiagoko Taldeetan bere azken kalifikazioak kasu bakoitzean emango dion leku erlatiboan, izan ditzakeen aukeren artean hautagaiarentzat onuragarriena dena kudeatuko da. Aldiz, Euskara maila egiaztatu ez dutenen Taldeko hautagai bat Talde horren barnean bakarrik aintzat hartu ahal izango da, talde horretan duen leku erlatiboaren arabera, eta haren leku erlatiboa ezin izango da aintzat hartu Euskara maila handiagoko Taldeetan.

Hautagaien azken puntuazioan berdinketa gertatzen bada, euskara maila handiena egiaztatua duen hautagaiak izango du lehentasuna hiru taldeetako bakoitzean (1. HE baino maila handiagoko taldea, 1. HE mailako taldea eta maila egiaztatu ez dutenen taldea).

Poltsa bakoitzean, hautagai batek lehenengo lan eskaintzari uko eginez gero, beste 2 aldiz deitu ahal izango diote. Beraz, hirugarren deiarri uko egiten badio, lan poltsatik kanpo geldituko da.

Lan poltsak bi urterako izango dira, behin betiko zerrendak argitaratzen diren egunetik aurrera kontatuta.

Hala ere, arrazoi operatiboengatik, gehienez beste urte batez luza liteke lan poltsen iraupena.

Nolanahi ere, lan poltsa berriak osatzen direnean, hauek indargabetuta geldituko dira. Hauxe da, lan poltsa hauek ordezkatzeko DTKk hautaketa prozesu berriak deitzen dituenean, hautaketa prozesu berrietan izena eman beharko dute oraingo lan poltsetan dauden pertsonak.

Osatutako Lan Poltsetan egoteagatik Donostiako Tranbia Konpainia, S.A.U.n lanean hasten diren pertsonak 2 hilabeteko probaldia izango dute. Probaldiak irauten duen bitartean, langileak nahiz Enpresak probaldia bertan behera uzteko edo ez berritzeko erabakia hartu ahal izango dute aldez aurretik jakinarazi gabe, eta aldeetako bakar batek ere ez du horregatik kalte-ordaina jasotzeko eskubiderik izango, lan egindako egunengatik dagokion ordainsaria besterik ez du jasoko langileak. Denbora horretan zehar enpresak langileen ebaluazio jarraitua egingo du, gertakizunak, istripuak eta erreklamazioak kontuan harturik, besteak beste. Donostiako Tranbia Konpainia, S.A.U.k une bakoitzean indarrean dituen arauak beteko dituzte pertsonak, kontratazioaren eta lanaren balorazioaren alorretan, besteak beste, kasu bakoitzean edozein izanda ere kontratazio modalitatea.

Laugarren.- Balio Anitzeko Gidari-Kobratzailearen Lan Poltsaren kasuan, barne sustapenaren modalitatean, Lan Poltsan sartzeari, osatzeari eta kudeatzeari dagokionean, Deialdia arautzen duten oinarri espezifikoak beteko dira, eta besteak beste, oinarri horiek xedatzen dute **barne sustapeneko txandan gai kalifikazioa duten hautagaiek lehentasuna izango dutela kanpoko deialdien txandako hautagaien aurretik.**

Bosgarren.- Donostiako Tranbia Konpainia, S.A. onargarriak diren hautagaiekin harremanetan jarriko da osasun azterketa egiteko, inkorporazioak egin ahala.

Prozesu honetan egiazkoa ez den informazioa aurkezten bada, automatikoki Lan Poltsatik kanpo utz liteke hautagaia.

Seigarren.- Alegazioak aurkezteko jarritako epearen ondoren behin betiko emaitzak argitaratzen diren egun berean hasiko da lehen deialdia, maiatzaren 21etik aurrera seguru asko, prestakuntza ekainaren 4an hasteko ziur aski.

Gogorarazten da Hautaketa Batzordeak egiaztatu ahal izango duela hautagaiek Hautaketa Prozesuetan zehar aurkeztutako dokumentazioa eta emandako informazioa egiazkoa dela, eta automatikoki deialditik kanpo utzi ahal izango dituela informazio faltsua aurkeztu duten hautagaiak.

Hautaketa Prozesuen garapenarekin loturik sortzen den informazio guztia jakinarazteko, ondoko bide ofizial hauetan argitaratuko da:

- Web orrian: www.dbus.eus/es/otros-servicios/seleccion-de-personal/
- Donostiako Tranbia Konpainiaren iragarki taulan (Fernando Sasiain 7, Donostia)
- Barne sustapenaren txandaren kasuan: www.dbus.eus web orrian (Enpleguaren atariko Barne Deialdia atalean).

Stua.: Hautaketa Batzordea
Donostia, 2018ko maiatzak 21

1. ERANSKINA:

Balio Anitzeko Gidari-Kobratzailearen Lan Poltsa osatzeko hautaketa prozesuko Elkarrizketa eta Analisi Pertsonala - Faseari dagokion behin-betiko emaitza.

KANPO DEAILDIA:

NAN	ELKARRIZKETA ETA ANALISI PERTSONALA FASEAREN EMAITZA
15972786E	14,00
15986863T	14,00
15990683W	12,00
15993838Y	15,00
15998124Z	EZ GAI
15998153C	EZ GAI
34082000W	16,00
34089118J	16,00
34090383J	14,00
34093006Z	14,00
34095333H	14,00
34098059F	15,00
34099700S	13,00
34102648L	EZ GAI
34106128A	16,00
34107595K	14,00
34109284P	EZ GAI
35769634B	EZ GAI
35770834S	EZ GAI
35776902B	13,00
35777878K	EZ GAI
35779360P	EZ DA AURKEZTU
44125625X	EZ GAI
44126073K	13,00
44127672X	15,00
44130753D	12,00
44134246Y	EZ GAI
44140804D	12,00
44143008M	18,00
44143010F	15,00
44143087S	16,00
44143311D	17,00
44144563L	EZ GAI
44146058L	17,00
44147062B	13,00
44148645F	16,00
44148749L	15,00
44154027F	17,00
44154582X	12,00
44155258L	14,00
44157218R	EZ GAI
44160760R	EZ GAI

44161773W	17,00
44164340Q	18,00
44166060B	EZ GAI
44170622L	EZ GAI
44174073C	EZ GAI
44559795D	EZ GAI
48915906N	14,00
52447825M	17,00
72444920A	EZ GAI
72454242X	13,00
72467298W	16,00
72468952T	16,00
72468953R	12,00
72472491C	17,00
72472680W	15,00
72474766H	EZ GAI
72475525H	EZ GAI
72475919K	16,00
72486410R	15,00
72486602D	17,00
72493608T	EZ GAI
72494391R	EZ GAI
72494607X	14,00
72495083A	13,00
72504406B	14,00
72507894A	15,00
72508066Z	14,00
72511489X	14,00
72523652Y	12,00
72527347K	EZ GAI
72576149V	EZ GAI
72885880F	12,00

BARNE SUSTAPENA:

NAN	ELKARRIZKETA ETA ANALISI PERTSONALA FASEAREN EMAITZA
44149605R	15,00
44550913M	17,00
72473819Z	14,00

2. ERANSKINA:

Balio Anitzeko Gidari Kobratzailearen Lan Poltsa osatzeko hautaketa prozesuko Merituen balorazioaren behin-betiko emaitza.

KANPO DEAILDIA:

NAN	ESPERIENTZIAREN BALORAZIOA	GIDABAIMENEAN PUNTUAK IZATEAREN BALORAZIOA
15972786E	0,00	2
15986863T	0,00	2
15990683W	0,00	3
15993838Y	0,00	3
15998124Z	12,00	3
15998153C	0,00	3
34082000W	12,00	3
34089118J	0,00	3
34090383J	0,00	1
34093006Z	2,86	3
34095333H	0,00	3
34098059F	6,76	3
34099700S	0,00	2
34102648L	0,00	3
34106128A	0,93	0
34107595K	0,00	2
34109284P	0,00	3
35769634B	0,00	3
35770834S	0,00	3
35776902B	0,00	3
35777878K	0,00	3
35779360P	0,00	3
44125625X	0,53	3
44126073K	0,00	3
44127672X	0,00	3
44130753D	0,00	3
44134246Y	0,00	3
44140804D	0,00	2
44143008M	12,00	3
44143010F	0,00	3
44143087S	0,00	3
44143311D	0,00	0
44144563L	0,00	2
44146058L	2,66	3
44147062B	0,00	2
44148645F	12,00	2
44148749L	0,00	0
44154027F	0,00	3
44154582X	0,00	2
44155258L	0,00	3
44157218R	12,00	3
44160760R	12,00	3
44161773W	11,02	2

44164340Q	12,00	3
44166060B	0,00	0
44170622L	11,63	0
44174073C	3,47	2
44559795D	0,00	0
48915906N	0,00	3
52447825M	0,00	0
72444920A	12,00	3
72454242X	0,00	3
72467298W	0,00	2
72468952T	0,00	0
72468953R	4,81	3
72472491C	7,53	3
72472680W	0,00	2
72474766H	0,00	3
72475525H	3,28	1
72475919K	8,56	3
72486410R	0,00	3
72486602D	12,00	0
72493608T	0,00	2
72494391R	0,00	3
72494607X	0,59	2
72495083A	1,34	3
72504406B	1,25	3
72507894A	0,00	3
72508066Z	4,97	3
72511489X	0,00	2
72523652Y	1,93	2
72527347K	3,63	2
72576149V	3,51	3
72885880F	0,00	3

BARNE SUSTAPENA:

NAN	ESPERIENTZIAREN BALORAZIOA	GIDABAIMENEAN PUNTUAK IZATEAREN BALORAZIOA
44149605R	2,02	3
44550913M	0,19	3
72473819Z	0,00	2

3. ERANSKINA:

Balio Anitzeko Gidari Kobratzailearen Lan Poltsa osatzeko hautaketa prozesuko Euskara maila egiaztatzeko probaren behin-betiko emaitza.

KANPO DEAILDIA:

NAN	EGIAZTATUTAKO EUSKARA MAILA
15972786E	1.HE baino altuagoa
15990683W	1.HE edo baliokidea
15993838Y	Ez du egiaztatu
15998124Z	1.HE baino altuagoa
34082000W	1.HE baino altuagoa
34090383J	1.HE baino altuagoa
34102648L	1.HE edo baliokidea
34109284P	1.HE edo baliokidea
35769634B	1.HE baino altuagoa
35770834S	1.HE baino altuagoa
44125625X	1.HE baino altuagoa
44126073K	1.HE baino altuagoa
44127672X	1.HE edo baliokidea
44134246Y	1.HE baino altuagoa
44143008M	1.HE baino altuagoa
44143010F	1.HE edo baliokidea
44143087S	Ez du egiaztatu
44143311D	1.HE baino altuagoa
44144563L	1.HE baino altuagoa
44146058L	1.HE baino altuagoa
44147062B	1.HE edo baliokidea
44148645F	Ez du egiaztatu
44148749L	1.HE edo baliokidea
44154027F	1.HE baino altuagoa
44155258L	1.HE baino altuagoa
44157218R	Ez du egiaztatu
44166060B	1.HE baino altuagoa
72468952T	1.HE baino altuagoa
72472491C	Ez du egiaztatu
72474766H	1.HE baino altuagoa
72475525H	1.HE baino altuagoa
72475919K	1.HE edo baliokidea
72493608T	1.HE baino altuagoa
72504406B	1.HE edo baliokidea
72508066Z	1.HE baino altuagoa
72511489X	1.HE baino altuagoa
72523652Y	1.HE baino altuagoa
72527347K	EZ DA AURKEZTU
72576149V	1.HE baino altuagoa

BARNE SUSTAPENA:

NAN	EGIAZTATUTAKO EUSKARA MAILA
44149605R	1.HE
44550913M	2.HE
72473819Z	2.HE

4. ERANSKINA:

Balio Anitzeko Gidari-Kobratzailearen Lan Poltsa osatzeko hautaketa prozesuko Azken Kalifikazioa.

KANPO DEIALDIA:

NAN	ZEIN TALDEAN SARTZEN DEN (IKUS 1. OHARRA) (Taldea bakoitzerako definitutako kupoen eta guztizko 1 – 4 Faseetan gehi Merituen balorazioan lortutako puntuazio ordenaren arabera)	AZKEN KALIFIKAZIOA (GUZTIRA)
	----- 1 = 1. HE (edo baliokidea) BAINO MAILA HANDIAGOA DUEN TALDEA 2= 1.HE (edo baliokidea) MAILA DUEN TALDEA 3 = MAILA EGIAZTATU EZ DUTENEN TALDEA	(IKUS 2. OHARRA)
15972786E	1	84,31
15986863T	1	83,88
15990683W	3	72,32
15993838Y	3	89,35
34082000W	1	99,39
34089118J	3	87,95
34090383J	2	75,18
34093006Z	3	77,02
34095333H	1	87,57
34098059F	1	90,91
34099700S	3	83,21
34106128A	3	87,62
34107595K	3	87,49
35776902B	3	77,68
44126073K	1	82,94
44127672X	2	90,70
44130753D	3	88,07
44140804D	1	87,80
44143008M	1	101,38
44143010F	2	89,71
44143087S	3	86,85
44143311D	2	78,37
44146058L	1	96,71
44147062B	2	78,06
44148645F	3	98,77
44148749L	2	80,19
44154027F	1	79,68
44154582X	2	80,63
44155258L	1	91,45
44161773W	3	96,47
44164340Q	3	103,53
48915906N	3	78,57
52447825M	3	85,75
72454242X	1	83,11
72467298W	1	90,95
72468952T	2	76,03

72468953R	1	81,85
72472491C	3	87,54
72472680W	1	82,46
72475919K	2	96,48
72486410R	1	82,77
72486602D	1	104,97
72494607X	1	90,99
72495083A	1	79,86
72504406B	2	92,00
72507894A	1	86,08
72508066Z	1	92,17
72511489X	1	89,93
72523652Y	1	83,78
72885880F	3	85,95

1. OHARRA:

Hautagai bakoitza azkenean zein taldetan geldituko den jakiteko, hautaketa prozesuan egiaztatutako Euskara maila hartuko da kontuan, eta talde bakoitzerako aurreikusitako gehieneko kupoaren ehunekoak aplikatuko dira, deialdiko lehen Oinarriaren arabera, hauxe da:

- Kideen % 45 gehienez 1. HE (edo baliokidea) baino maila handiagoa duen Talderako. Kasu honetan, 23 hautagai gehienez.
- Kideen % 20 gehienez 1. HE (edo baliokidea) duen Talderako. Kasu honetan, 10 hautagai gehienez.
- Gainerakoak Euskara maila egiaztatu ez dutenen Talderako. Kasu honetan, 17 hautagai.

Lehen Oinarriaren arabera, talde bakoitzeko kupoak aplikatzeko ondorioetarako, hautaketa prozesua gainditu izanik, guztizko puntuazio handiena duten hautagaiak hartuko dira kontuan (1. Fasetik 4.era, gehi Merituen balorazioa).

Ordena horri jarraiki, Talde bakoitzeko kupoak gainditzen duten hautagaiak hurrengo Taldera pasako dira (Euskara maila handiena duen Taldetik maila txikiena dutenetara betiere).

2. OHARRA:

Talde bakoitzari egin beharreko deien ondorioetarako, izandako azken kalifikazioan oinarriturik hautagai bakoitzak lortu duen lekua hartuko da kontuan (Merituen Balorazioa barne), eta horrexek erabakiko du bakoitzaren lehentasuna Taldearen barnean. Horren harira, honako alderdi hauek aintzat hartuko dira:

- 1. HE (edo baliokidea) baino maila handiagoa dutenen Taldean sartutako hautagaiak Euskara maila txikiagoa egiaztatu dutenen hurrengo bi Taldeetan ere egon daitezke, eta haien azken kalifikazioa izango da talde bakoitzean izango duten lehentasuna erabakiko duena.
- 1. HE (edo baliokidea) dutenen Taldean sartutako hautagaiak Euskara maila txikiagoa egiaztatu dutenen hurrengo Taldean ere egon daitezke, eta haien azken kalifikazioa izango da talde bakoitzean izango duten lehentasuna erabakiko duena.
- Euskara maila egiaztatu ez dutenen Taldean sartutako hautagaiak Talde horretan bakarrik egon ahal izango dira, eta haien azken kalifikazioa izango da talde horretan izango duten lehentasuna erabakiko duena.

Aurrekoan oinarriturik, hautagai bakoitzak dagoen Taldean edo, hala behar badu, egon daitekeen taldean edo taldeetan duen leku hoberenaren arabera kudeatuko dira deiak.

Horrenbestez, ondorioztatzen denez 1. HE baino Euskara maila handiagoko Taldean edo 1 HE mailako (edo baliokidea) Taldean dagoen hautagaia ondo asko sar litekeela Euskara maila txikiagoko Taldeetan bere azken kalifikazioak kasu bakoitzean emango dion leku erlatiboan, izan ditzakeen aukeren artean hautagaiarentzat onuragarriena dena kudeatuko da. Aldiz, Euskara maila egiaztatu ez dutenen Taldeko hautagai bat Talde horren barnean bakarrik aintzat hartu ahal izango da, talde horretan duen leku erlatiboaren arabera, eta haren leku erlatiboa ezin izango da aintzat hartu Euskara maila handiagoko Taldeetan.

Hautagaien azken puntuazioan berdinketa gertatzen bada, euskara maila handiena egiaztatua duen hautagaiak izango du lehentasuna hiru taldeetako bakoitzean (1. HE baino maila handiagoko taldea, 2. HE mailako taldea eta maila egiaztatu ez dutenen taldea), bere kasuan.

BARNE SUSTAPENA:

NAN	AZKEN KALIFIKAZIOA (GUZTIRA)
44149605R	83,98
44550913M	89,95
72473819Z	85,29